

Kommunledningsförvaltningen  
Klicka här för att ange text.

2023-05-25

Dnr KS 2021-504

Kommunstyrelsen

## Måltidspolicy, antagande

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Beredningen för måltidspolicyns förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Måltidspolicy för Linköpings kommun antas.
2. Kost- och måltidspolicy för Linköpings kommun enligt beslut kommunfullmäktige 2010-12-14, § 213 upphävs.

### Ärende

I Linköpings kommun serveras varje dag måltider till omkring 35 000 barn, elever, vuxna och äldre i förskola, skola, omsorg och fritidsverksamhet. Måltidspolicyn är ett kommungemensamt styrdokument för att kvalitetssäkra måltiderna och bidra till hållbar utveckling.

Med hjälp av måltidspolicyn tydliggörs kommunens målsättning att maten som serveras i Linköpings kommun ska vara god, näringsriktig, tillagad av bra råvaror, hållbar och serverad i en trivsamt miljö. Ansatsen med närproducerade livsmedel stödjer det lokala näringslivet och skapar förutsättningar för en tryggad produktionskapacitet som stödjer kommunens försörjningsberedskap. Måltidspolicyn ska aktualitetsprövas under första året i varje mandatperiod.

Policyn gäller för kommunens samtliga verksamheter som hanterar måltider samt för privata utförare som utför verksamhet på uppdrag av Linköpings kommun, genom nämndernas kravspecifikationer för måltidsservice. För måltider inom LSS-boende, daglig verksamhet, bad- och fritidsanläggningar och liknande ska måltidspolicyn ses som ett vägledande dokument.

Policyn ska även fungera som information för elever, föräldrar, anhöriga, gode män och andra intresserade. Den ska också utgöra underlag för budget, verksamhetsplaner och nämndernas kravspecifikationer. Kommunfullmäktige kan genom nämndernas olika underlag ovan följa hur policyns mål och intentioner beaktas och verkställs.

Förslag till ny måltidspolicy har arbetats fram av en politisk beredning som kommunfullmäktige föreslås fastställa.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Måltidspolicy för Linköpings kommun, antagande, 2023-05-25

Bilaga - Förslag till måltidspolicy för Linköpings kommun

## Bakgrund

Kommundirektören fick i beslut av kommunfullmäktige 2021-05-25, § 278 i uppdrag att ta fram förslag till reviderad Kost- och måltidspolicy för Linköpings kommun. Kommundirektören överlämnade förslaget till Måltidspolicy för Linköpings kommun till kommunstyrelsen och kommundirektörens uppdrag ansågs därmed fullgjort.

Kommunstyrelsen tillsatte den 7 juni 2022 en beredning som fick i uppdrag att inför slutligt ställningstagande av kommunfullmäktige bereda beslut inför kommunstyrelsen rörande måltidspolicy för Linköpings kommun.

Beredningen har utgjorts av Linnéa Jägestedt (M) (ordförande), Tanja Mitic (S), Christoffer Rosendahl (C), Susanna Kellgren Lundberg (L), Liselotte Fager (KD), Patrik Westlund (SD), Maria Moraes (MP), Eva Lindblad (V).

Förslag till ny måltidspolicy har arbetats fram som kommunfullmäktige föreslås fastställa.

## Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser vid genomförande av policyn är inte möjlig att göra på grund av flera osäkerhetsvariabler såsom pris vid en upphandling, grad av genomförande m m.

## Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Uppföljning och utvärdering

Uppföljning och utvärdering av Måltidspolicyn sker årligen i respektive nämnds kvalitetsredovisning. Kommunfullmäktige kan då följa nämndernas arbete med att nå målen i policyn och hur de utvecklas.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Kommunfullmäktige  
Affärsområdeschef för Kost och  
Restaurang, Åsa Kullberg

Samtliga nämnder  
Kommunkansliet (styrdokument)